Art der Finanzierungsmittel

Art und Form der Darlehen

Schuldverschreibungen im Umlauf...................
Deckungspflichtige Schuldverschreibungen ..............

Qus dem Neugeschéft ...
aus dem Altgeschéftl)
Nicht deckungspflichtige Schuldverschreibungen®). ..

Sonstige Finanzierungsmittel

Aufgenommene Darlehen ..o
Aufgenommene Darlehen gegen hinterlegte
Schuldverschreibungen...........cccooeeiiiiinencnns
Aufgenommene langfristige Darlehen gegen son-
stige und ohne Sicherheiten
Durchlaufende Kredite

Insgesamt

Darlehen an Nichtbanken ...

Hypothekarkredite ...
auf: Wohngrundstiicke
Gewerbliche Grundstiicke ..
Landwirtschaftliche Grundstticke
Sonstige Grundstiicke
Schiffe
Kommunaldarlehe

Lander (einschl. Stadtstaaten
Gemeinden, Gemeindeverbande und kommu-
nale Zweckverbande
Inléandische 6ffentliche Unternehmen
dar.: Deutsche Bundesbahn
Deutsche Bundespost....
Inlandische Organisationen ohne Erwerbs-
charakter
Ausléndische offentliche Haushalte

Kohimunalverbiirgte Darlehen
an Versorgungs- und Verkehrsunternehmen
Privater Rechtsform

Kol munalverbiirgte, H(vjpotheken
dar.: auf Wohngrandsttcke .

~Qndeskulturdarlehen..............
esgegen Kommunaldeckung
~enstige Darlehen ......................
darunter far:
Ayehnungsbau ..o,
Gewerbliche Zwecke ...........
Landwirtschaftliche Zwecke

DaHehe, . )
n °n Kreditinstitute............c.c.cccoocevee.
Koi

immunaldarlehen....
ars an Sparkassen .
andere o6ffentlich-rechtliche Kreditinstitute

SANStOE DAMENEN ..oorceeeeseeesseeere oo

Insgesamt

*) AKejne rris.culdungsverband.
ssenobligationen und andere Schuldverschreibungen.

19 Geld und Kredit

19.7 Boden- und Kommunalkreditinstitute

19.7.4 Finanzierungsmittel und Darlehen

Mill. DM

Jahresende

1972 1973 1974

Finanzierungsmittel

162 376 187 483 212 664
148161 160 924 180 481
147 274 160 098 179 698
887 826 783

14 215 26 559 32183
54 613 58 135 61 466
32139 35193 37 834
7 336 7754 8718
24 803 27 439 29116
22 474 22942 23 632
216 989 245 618 274 130

Darlehen3)

190 209 216 802 244 886
100 908 112 994 124 020
66 702 74 806 81 524
16 568 19 456 22 837
11 471 12 098 12515
991 1336 1454
5176 5299 5 690
77105 90 995 106 918
61 459 72 455 86 686
44058 52 645 65 001
10 408 11 097 14 794
11 346 13 757 18 596
22 305 27 791 31 612
16 425 19113 20725
5151 5 408 6031
7 410 9628 10162
473 504 639
503 193 321

7 470 8799 9 366
3042 3758 4185
8176 9 740 10 867
7376 8774 9 865
3005 2849 2 865
2830 2663 2671
9192 9964 11 083
1145 1623 2017
6241 7076 7 439
817 95 94

22 033 24 085 23 957
17 804 19 815 18 851
4728 6 395 6768
9991 10 570 10 888
4229 4270 5105
212 243 240 887 268 842

Private
Hypotheken-
banken

92 758

92 063
91 464
599

695

6 450
5339

3846

1493
1112

99 208

97 193

57 346
40 228
15 042
1074
1001

38793
28198
20785
4 695
7397

8 693

7 246
3292
2897

95
73
3948

1579
6 646
5963

246
246

808

760

4 275

4171
150
3572

104

101 468

*) Einschl. durchlaufende Kredite.

Davon (1974)

Schiffs-
pfandbrief-
banken

1992

1992
1991

1532
1490

1 084

407
2

3524

3 849

365

offentlich-
rechtliche
Kreditinstitute

117913
86 426
86 243

183

31 487

53 484
31 005

3788

27 216
22 479

171 397

143 844

62 892
41 296
7795
11 441
453
1907
68 058
58 487
44 216
10 099
11 199

22918
13 480
2740
7 265

543
248
5 350

2 560
4220
3902

2619
2426

10275

1 258
7398
94

19 682

14 681
6618
7 316

5001

163 525



